
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM01218012022 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano X • Número 012 • Arari, terça-feira, 18 de janeiro de 2022 • Edição regular • 3 página(s)                                                            

 
 SUMÁRIO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI ........................................................................................................................................................................................................................................... 1 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC ........................................................................................................................................................................................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO.  CONTRATO N° 090/2021 .................................................................................................................................................................................................................... 1 
EXTRATO DE CONTRATO.  CONTRATO N° 064/2021 .................................................................................................................................................................................................................... 1 
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 018/2021 ..................................................................................................................................................................................................................... 1 
EXTRATO DE CONTRATO.  CONTRATO N° 007/2021 .................................................................................................................................................................................................................... 1 
EXTRATO DE CONTRATO.  CONTRATO N° 169/2021 .................................................................................................................................................................................................................... 1 
EXTRATO DE CONTRATO.  CONTRATO N° 039/2021 .................................................................................................................................................................................................................... 2 
EXTRATO DE CONTRATO.  CONTRATO Nº 097/2021 .................................................................................................................................................................................................................... 2 
EXTRATO DE CONTRATO.  CONTRATO Nº 040/2021 .................................................................................................................................................................................................................... 2 
EXTRATO DE CONTRATO.   CONTRATO Nº 041/2021 ................................................................................................................................................................................................................... 2 
EXTRATO DE CONTRATO.  CONTRATO Nº 164/2021 .................................................................................................................................................................................................................... 2 
EXTRATO DE CONTRATO.  CONTRATO Nº 015/2022. ................................................................................................................................................................................................................... 2 
EXTRATO DE CONTRATO.  ADESÃO Nº 009/2021.  CONTRATO Nº 009/2022. ............................................................................................................................................................................. 2 
EXTRATO DE CONTRATO.  ADESÃO N° 009/2021.  CONTRATO Nº 010/2022 .............................................................................................................................................................................. 2 
EXTRATO DE CONTRATO.  PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2021. .................................................................................................................................................................................................. 2 
EXTRATO DE CONTRATO.  ADESÃO N° 009/2021.  CONTRATO Nº 011/2022 .............................................................................................................................................................................. 2 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC 

 
EXTRATO DE CONTRATO.  
CONTRATO N° 090/2021 

Extrato de Primeiro Termo De Aditivo de Prazo 
através de serviço continuado ao contrato n° 
090/2021 Carta Convites n° 005/2021. Con-
trato nº 017/2022. PARTES: O município de 
ARARI-MA por intermédio da secretaria de 
Obras Serviços Urbanos e Transporte, represen-
tada pelo Sr. Raimundo Fernandes Prazeres Fi-
lho-Secretário de Obras Serviços Urbanos e 
Transporte, e a empresa 2 M ENGENHARIA E 
SERVIÇOS LTDA: Objeto contratação de em-
presa para prestação de serviços técnicos pro-
fissionais de engenharia para elaboração de 
projetos diversos e acompanhamento de obras 
e fiscalização para a prefeitura municipal de 
arari-MA. Vigência: a vigência do presente 
Aditivo contratual se estenderá a partir da data 
da assinatura, pelo prazo de 09 (nove) meses, 
até 30 de setembro de 2022, conforme deter-
mina art. 57 da lei 8.666/93. Dotação Orça-
mentária: 02 17 secretaria de obras, serv. Urb. 
E transportes; 04 122 0027 2056 0000 manut. 
e func. Sec. Obras; 3.3.90.39.00 outros serviços 
de terceiros-PJ; Valor: O Valor original do Con-
trato não será acrescido. Assinam 2 M ENGE-
NHARIA E SERVIÇOS LTDA e Raimundo Fernan-
des Prazeres Filho- Secretário de Obras Serviços 
Urbanos e Transporte. Arari/MA  31 de dezem-
bro de 2021 
__________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO.  
CONTRATO N° 064/2021 

Extrato de Primeiro Termo De Aditivo de Prazo 
através de serviço continuado ao contrato n° 
064/2021 Tomada de Preço n° 003/2021. Con-
trato nº 004/2022. PARTES: O município de 

ARARI-MA por intermédio da secretaria de Ad-
ministração e Gestão Financeira, representada 
pelo Sr. Dini Jakson Machado Praseres-Secretá-
rio de Administração e Gestão Financeira, e a 
empresa MXM CONSULTORIA E ASSESSORIA 
PUBLICA MUNICIPAL EIRELI: Objeto Contrata-
ção de empresa para prestação de serviços de 
consultoria e assessoria e contábil para o muni-
cípio de Arari-MA. Vigência: a vigência do pre-
sente Aditivo contratual se estenderá a partir da 
data da assinatura, pelo prazo de 10 (dez) me-
ses, até 31 de outubro de 2022, conforme de-
termina art. 57 da lei 8.666/93. Dotação Or-
çamentária: 04 122 0001 2020 manut. func. 
Da sec. De administração e gestão Financeira, 
3.3.9039 outros serviços de terceiros-pessoa 
Jurídica; Valor O Valor original do Contrato 
não será acrescido. Assinam MXM CONSUL-
TORIA E ASSESSORIA PUBLICAM MUNICIPAL 
EIRELI e Dini Jakson Machado Praseres-Secretá-
rio de Administração e Gestão Financeira. 
Arari/MA  31 de dezembro de 2021. 
__________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO. 
CONTRATO N° 018/2021 
Extrato de Primeiro Termo De Aditivo de Prazo 
através de serviço continuado ao contrato n° 
018/2021 dispensas n° 004/2021. Contrato nº 
014/2022. PARTES: O município de ARARI-MA 
por intermédio da secretaria de Administração 
e Gestão Financeira, representada pelo Sr. Dini 
Jakson Machado Praseres-Secretário de Admi-
nistração e Gestão Financeira, e a empresa VIC-
TOR R. DA S. BORGACO: Objeto Prestação de 
Serviço de locação de programa de computação 
(software) em plataforma web (internet) na 
área de contratos administrativos e compras, de 

interesse da secretaria de administração e ges-
tão financeira. Vigência: a vigência do pre-
sente Aditivo contratual se estenderá a partir da 
data da assinatura, pelo prazo de 12 (doze) me-
ses, até 31 de dezembro de 2022, conforme de-
termina art. 57 da lei 8.666/93. Dotação Or-
çamentária: Sec.de administração e gestão fi-
nanceira 04-administração 122-administração 
geral 04.122.0111.2007. 000-manut. func. Da 
sec. De administração e gestão financeira 
3.3.90.39.00-outros serviços de terceiros-PJ; 
Valor O Valor original do Contrato não será 
acrescido. Assinam VICTOR R. DA S. BOR-
GACO e Dini Jakson Machado Praseres-Secre-
tário de Administração e Gestão Financeira. 
Arari/MA  31 de dezembro de 2021. 
_____________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO.  
CONTRATO N° 007/2021 

Extrato de Primeiro Termo De Aditivo de Prazo 
através de serviço continuado ao contrato n° 
007/2021 Inexigibilidade n° 002/2021. Con-
trato nº 005/2022. PARTES: O município de 
ARARI-MA por intermédio da secretaria de Ad-
ministração e Gestão Financeira, representada 
pelo Sr. Dini Jakson Machado Praseres-Secretá-
rio de Administração e Gestão Financeira, e a 
empresa BARROS FERNANDES & BORGNETH 
ADVOGADOS ASSOCIADOS: Objeto Prestação 
de Serviço de assessoria jurídica para o municí-
pio de Arari- MA. Vigência: a vigência do 
presente Aditivo contratual se estenderá a par-
tir da data da assinatura, pelo prazo de 11 
(onze) meses, até 30 de novembro de 2022, 
conforme determina art. 57 da lei 8.666/93. 
Dotação Orçamentária: 02. 02.02- Secreta-
ria de administração e Gestão Financeira; 

04.122.0001.2007 0000-manut e funciona-
mento da secretaria de administração e gestão 
financeira; 3.3.90.39.00- outros serviços de ter-
ceiros- Pessoa Jurídica. Valor O Valor original 
do Contrato não será acrescido. Assinam BAR-
ROS FERNANDES & BORGNETH ADVOGADOS 
ASSOCIADOS e Dini Jakson Machado Praseres-
Secretário de Administração e Gestão Finan-
ceira. Arari/MA  31 de dezembro de 2021. 
__________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO.  
CONTRATO N° 169/2021 
Extrato de Primeiro Termo De Aditivo de Prazo 
através de serviço continuado ao contrato n° 
169/2021adesão n° 016/2021. Contrato nº 
016/2022. PARTES: O município de ARARI-MA 
por intermédio da secretaria de Obras Serviços 
Urbanos e Transporte, representada pelo Sr. 
Raimundo Fernandes Prazeres Filho-Secretário 
de Obras Serviços Urbanos e Transporte, e a 
empresa OCIDENTAL COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA: Objeto Contratação de empresa para 
prestação de serviços de limpeza pública para o 
município de Arari-MA. Vigência: a vigência 
do presente Aditivo contratual se estenderá a 
partir da data da assinatura, pelo prazo de 06 
(seis) meses, até 30 de julho de 2022, conforme 
determina art. 57 da lei 8.666/93. Dotação 
Orçamentária: 02.17- Secretaria de Obras; 15 
452 0027 2057 0000-manutenção e serviços 
de limpeza pública; 3.3.90.39.00 outros servi-
ços de terceiros Pessoa Jurídica; Valor: O Valor 
original do Contrato não será acrescido. Assi-
nam OCIDENTAL COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA e Raimundo Fernandes Prazeres Filho-Se-



 
 

 
A IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI garante a autenticidade deste 
documento quando visualizado diretamente no portal arari.ma.gov.br/diario 

2 

Imprensa Oficial • Ano X • Número 012 • Arari, terça-feira, 18 de janeiro de 2022 • Edição regular 

cretário de Obras Serviços Urbanos e Trans-
porte. Arari/MA  31 de dezembro de 2021. 
__________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO.  
CONTRATO N° 039/2021 

Extrato de Primeiro Termo De Aditivo de Prazo 
através de serviço continuado ao contrato n° 
039/2021-Inexigibilidade n° 001/2021. Con-
trato nº 006/2022. PARTES: O município de 
ARARI-MA por intermédio da secretaria de Ad-
ministração e Gestão Financeira, representada 
pelo Sr. Dini Jakson Machado Praseres-Secretá-
rio de Administração e Gestão Financeira, e a 
empresa MARCELLA C. P. CORRÊA-MAPI AS-
SESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL: Objeto 
Prestação de serviços de assessoria em procedi-
mentos licitatórios para município de Arari-MA. 
Vigência: a vigência do presente Aditivo con-
tratual se estenderá a partir da data da assina-
tura, pelo prazo de 11 (onze) meses, até 30 de 
novembro de 2022, conforme determina art. 57 
da lei 8.666/93. Dotação Orçamentária: 
02.02.02-Secretaria Municipal de Administra-
ção e Gestão Financeira; 04. 122. 0001. 2126 
0000-Manut. e Funcionamento da Com. Cen-
tral de licitações; 3.3.90.00- Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica; Valor O Valor origi-
nal do Contrato não será acrescido. Assinam 
MARCELLA C. P. CORRÊA-MAPI ASSESSORIA E 
CONSULTORIA CONTÁBIL e Dini Jakson Ma-
chado Praseres-Secretário de Administração e 
Gestão Financeira. Arari/MA  31 de dezembro 
de 2021. 
__________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO.  
CONTRATO Nº 097/2021 

Extrato de Contrato de Primeiro Aditivo de 
Prazo ao Contrato Nº 097/2021. Carta Convite 
Nº 004/2021. Contrato nº 015/2022. PARTES: 
O município de ARARI-MA através da Secretaria 
de Administração e Gestão Financeira, repre-
sentado pelo Sr. DINI JAKSON MACHADO PRA-
SERES– Secretário Municipal de Administração 
e Gestão Financeira , e a empresa ALLIANÇA 
CONTABILIDADE MUNICIPAL EIRELI- EPP, Ob-
jeto: Contratação de Empresa  para Prestação 
de Serviços Especializados em Consultoria, Au-
ditoria Preventiva e Monitoramento Continuo 
das Atividades Vinculadas ao Controle Interno, 
para Atender a Necessidade do Município de 
Arari-MA, Vencimento: A vigência do pre-
sente Aditivo contratual se estenderá a partir da 
data da assinatura deste contrato, pelo prazo 
de 10 (dez) meses, até 31 de outubro de 2022. 
Dotação Orçamentária: 02 02 SEC. de ADM. 
E Gestão FIN, 04.122.0001.2007.0000 MAN. e 
FUNC. da SEC. de ADM e Gestão 
FIN,3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros-
PJ. Valor Total: 70.000,00 (setenta mil reais). 
Data da Assinatura: 31 de dezembro de 2021. 
Assinam ALLIANÇA CONTABILIDADE MUNI-
CIPAL EIRELI- EPP e Rosário do Desterro Ribeiro 
Abas – Secretária Municipal de Saúde.  
__________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO.  
CONTRATO Nº 040/2021 

Extrato de Contrato de Primeiro Termo Aditivo 
de Prazo Através de Serviço Continuado ao 
Contrato Nº 040/2021.Inexigibilidade Nº 
001/2021. Contrato nº 007/2022. PARTES: O 
município de ARARI-MA através da Secretaria 
de Educação, representado pelo Sr. Marcelo 
Sousa Santana– Secretário Municipal de Educa-
ção, e a empresa MARCELLA C. P. CORRÊA- 

MAPI ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁ-
BIL, Objeto: Prestação de Serviços de Assesso-
ria em Procedimentos Licitatórios para o Muni-
cípio de Arari-MA, Vencimento: A vigência do 
presente Aditivo contratual se estenderá a par-
tir da data da assinatura deste contrato, pelo 
prazo de 11 (onze) meses, até 30 de novembro 
de 2022. Dotação Orçamentária: 
12.122.0001.2014.0000-funcionamento da 
Sec. de Educação, 3.3.90.39.00- Outros Servi-
ços de Terceiros Pessoa Jurídica. Valor Total: 
66.000,00 (sessenta e seis mil reais) Data da 
Assinatura: 31 de dezembro de 2021. Assi-
nam:  MARCELLA C. P. CORRÊA- MAPI ASSES-
SORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL e Marcelo 
Sousa Santana – Secretário Municipal de Edu-
cação.  
_____________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO.   
CONTRATO Nº 041/2021 

Extrato de Contrato de Primeiro Termo Aditivo 
de Prazo Através de Serviço Continuado ao 
Contrato Nº 041/2021.Inexigibilidade Nº 
001/2021. Contrato nº 008/2022. PARTES: O 
município de ARARI-MA através da Secretaria 
de Saúde, representado pela Sra. Rosário do 
Desterro Ribeiro Abas– Secretária Municipal de 
Saúde, e a empresa MARCELLA C. P. CORRÊA- 
MAPI ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁ-
BIL, Objeto: Prestação de Serviços de Assesso-
ria em Procedimentos Licitatórios para o Muni-
cípio de Arari-MA, Vencimento: A vigência do 
presente Aditivo contratual se estenderá a par-
tir da data da assinatura deste contrato, pelo 
prazo de 11 (onze) meses, até 30 de novembro 
de 2022. Dotação Orçamentária: 
10.122.0069.2161.0000- Manut. e funciona-
mento da Sec. de Saúde, 3.3.90.39.00- Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Valor To-
tal: 66.000,00 (sessenta e seis mil reais) Data 
da Assinatura: 31 de dezembro de 2022. Assi-
nam:  MARCELLA C. P. CORRÊA- MAPI ASSES-
SORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL e Rosário do 
Desterro Ribeiro Abas – Secretária Municipal de 
Saúde.  
__________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO.  
CONTRATO Nº 164/2021 

Extrato de Contrato de Primeiro Aditivo de 
Prazo ao Contrato Nº 164/2021.Pregão Eletrô-
nico Nº 006/2021. Contrato nº 013/2022. PAR-
TES: O município de ARARI-MA através do 
Fundo Municipal de Saúde, representado pela 
Sra. ROSARIO DO DESTERRO RIBEIRO ABAS– 
Secretária Municipal de Saúde, e a empresa H 
H FARIAS SERVIÇOS MEDICOS LTDA, Objeto: 
Contratação de Empresa Para Prestação de Ser-
viços de Realização de Exames de Aparelho de 
Ultrassom, para Atender as Necessidades da 
Secretaria Município de Saúde de Arari-MA, 
Vencimento: A vigência do presente Aditivo 
contratual se estenderá a partir da data da as-
sinatura deste contrato, pelo prazo de 06 (seis) 
meses, ate 30 de junho de 2022. Dotação Or-
çamentária: 02 05 01 –Fundo Municipal de 
Saúde, 10 122 0069 2042 0000 –Fun. Fundo 
da Municipal de Saúde –FMS, 33.90.39.00 Ou-
tros serviços de terceiros-PJ Valor Total:  
150.000,00 (Centos e cinquenta mil reais) Data 
da Assinatura: 21 de dezembro de 2021. Assi-
nam:  H H FARIAS SERVIÇOS MEDICOS LTDA e 
Rosário do Desterro Ribeiro Abas – Secretária 
Municipal de Saúde.  
__________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO.  
CONTRATO Nº 015/2022. 

Extrato de Contrato de Primeiro Aditivo de 
Prazo ao Contrato Nº 097/2021. Carta Convite 
Nº 004/2021. Contrato nº 015/2022. PARTES: 
O município de ARARI-MA através da Secretaria 
de Administração e Gestão Financeira, repre-
sentado pelo Sr. DINI JAKSON MACHADO PRA-
SERES– Secretário Municipal de Administração 
e Gestão Financeira , e a empresa ALLIANÇA 
CONTABILIDADE MUNICIPAL EIRELI- EPP, Ob-
jeto: Contratação de Empresa  para Prestação 
de Serviços Especializados em Consultoria, Au-
ditoria Preventiva e Monitoramento Continuo 
das Atividades Vinculadas ao Controle Interno, 
para Atender a Necessidade do Município de 
Arari-MA, Vencimento: A vigência do pre-
sente Aditivo contratual se estenderá a partir da 
data da assinatura deste contrato, pelo prazo 
de 10 (dez) meses, até 31 de outubro de 2022. 
Dotação Orçamentária: 02 02 SEC. de ADM. 
E Gestão FIN, 04.122.0001.2007.0000 MAN. e 
FUNC. da SEC. de ADM e Gestão 
FIN,3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros-
PJ. Valor Total: 70.000,00 (setenta mil reais). 
Data da Assinatura: 31 de dezembro de 2021. 
Assinam ALLIANÇA CONTABILIDADE MUNI-
CIPAL EIRELI- EPP e Rosário do Desterro Ribeiro 
Abas – Secretária Municipal de Saúde.  
_____________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO.  
ADESÃO Nº 009/2021.  
CONTRATO Nº 009/2022.  

Extrato de Contrato de Primeiro Aditivo de 
Prazo Através de Serviço Continuado ao Con-
trato Nº 043/2021.Adesão Nº 009/2021. Con-
trato nº 009/2022. PARTES: O município de 
ARARI-MA através da Secretaria de Educação, 
representado pelo Sr. MARCELO SOUSA SAN-
TANA– Secretário Municipal de Educação e a 
empresa AW TRANSPORTES E LOCAÇÃO- EI-
RELI-ME, Objeto: Prestação de Serviço de Lo-
cação de Veículos e Máquinas Pesadas para o 
Município de Arari-MA, Vencimento: A vigên-
cia do presente Aditivo contratual se estenderá 
a partir da data da assinatura deste contrato, 
pelo prazo de 10 (dez) meses, até 31 de outu-
bro de 2022. Dotação Orçamentária: 04-Se-
cretaria de Educação,12 122 0001 2014 0000-
Func. da Sec. de Educação, 04- Secretaria de 
Educação, 12 362 0037 2023 0000-Manut. 
Prog. Transp. Escolar. 3 3 90 39 00 Outros Ser-
viços de Terceiros-PJ, 3 3 90 39 00 Outros Ser-
viços de Terceiros-PJ. Valor Total: 
1.499.000,00 (hum milhão quatrocentos e no-
venta e nove mil reais) Data da Assinatura: 31 
de dezembro de 2021. Assinam:  AW TRANS-
PORTES E LOCAÇÃO- EIRELI-ME e MARCELO 
SOUSA SANTANA – Secretário Municipal de 
Educação.  
_____________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO. ADESÃO N° 
009/2021. CONTRATO Nº 010/2022 
Extrato de Primeiro termo de Aditivo de Prazo 
através de serviço continuado ao contrato n° 
0042/2021 Adesão n° 009/2021. Contrato nº 
010/2022. PARTES: O município de ARARI-MA 
por intermédio da Secretaria Municipal de 
Obras Serviços Urbanos e Transporte, represen-
tada pelo Sr. Raimundo Fernandes Prazeres Fi-
lho-Secretário de Obras Serviços Urbanos e 
Transporte, e a empresa A W TRANSPORTES E 
LOCAÇÃO EIRELI-ME: Objeto Prestação de 
serviços de locação de veículos e máquinas pe-
sadas para o município de Arari-MA. Vigência: 

a vigência do presente Aditivo contratual se es-
tenderá a partir da data da assinatura, deste 
contrato, pelo prazo de 10 (dez) meses, até 31 
de outubro de 2022, conforme determina art. 
57 da lei 8.666/93. Dotação Orçamentária: 
02 17- secretaria de obras, serv. Urb. E trans-
porte; 04 122 0027 2056 0000-manut. func. 
Sec. Obras; 3.3.90.39.00 outros serviços de ter-
ceiros-PJ Assinam A W TRANSPORTES E LO-
CAÇÃO EIRELI-ME e Raimundo Fernandes Pra-
zeres Filho-Secretário de Obras Serviços Urba-
nos e Transporte. Arari/MA  31 de dezembro de 
2021. 
_____________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO.  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2021.  

Extrato de Primeiro Aditivo de Prazo ao con-
trato n° 148/2021 Pregão Eletrônico n° 
005/2021. Contrato nº 031/2022. PARTES: O 
município de ARARI-MA por intermédio do 
fundo Municipal de Saúde, representada pela 
Sra. Rosário do Desterro Ribeiro Abas-Secretá-
ria de Saúde, e a empresa EVOLUÇÃO CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI: Objeto Contra-
tação de empresa para prestação de serviços de 
execução de coleta de resíduos sólidos hospita-
lar para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Arari-MA. Vigência: a 
vigência do presente Aditivo contratual se es-
tenderá a partir da data da assinatura, deste 
contrato, pelo prazo de 06 (seis) meses, até 30 
de julho de 2022, conforme determina art. 57 
da lei 8.666/93. Dotação Orçamentária: 02 
poder executivo- unidade Orçamentária; 02 05 
01- fundo municipal de saúde; atividade: 10 
122 0069 2042 0000- func fundo municipal de 
saúde- FMS; Elemento de despesa: 
3.3.90.39.00- outros serviços de terceiros pes-
soa jurídica; fonte de recurso do tesouro. Valor 
O Valor original do Contrato não será acrescido. 
Assinam EVOLUÇÃO CONSTRUÇÕES E SERVI-
ÇOS EIRELI e Rosário do Desterro Ribeiro Abas-
Secretária de Saúde. Arari/MA  31 de dezembro 
de 2021. 
_____________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO. ADESÃO N° 
009/2021. CONTRATO Nº 011/2022 
 

Extrato de Primeiro termo de Aditivo de Prazo 
através de serviço continuado ao contrato n° 
070/2021 Adesão n° 009/2021. Contrato nº 
011/2022. PARTES: O município de ARARI-MA 
por intermédio da Secretaria Municipal de Sa-
úde, representada pela Sra. Rosário do Desterro 
Ribeiro Abas-Secretária de Saúde, e a empresa 
A W TRANSPORTES E LOCAÇÃO EIRELI-ME: 
Objeto Prestação de serviços de locação de ve-
ículos e máquinas pesadas para o município de 
Arari-MA. Vigência: a vigência do presente 
Aditivo contratual se estenderá a partir da data 
da assinatura, deste contrato, pelo prazo de 10 
(dez) meses, até 31 de outubro de 2022, con-
forme determina art. 57 da lei 8.666/93. Dota-
ção Orçamentária: 05- secretaria de saúde; 
10 122 0069 2061 0000-manut func da sec da 
saúde; 3.3 90.39.00 outros serviços de tercei-
ros-PJ. Assinam A W TRANSPORTES E LOCA-
ÇÃO EIRELI-ME e Rosário do Desterro Ribeiro 
Abas-Secretária de Saúde. Arari/MA  31 de de-
zembro de 2021. 
 
 
 

 



 

 

3 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM01218012022 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano X • Número 012 • Arari, terça-feira, 18 de janeiro de 2022 • Edição regular • 3 página(s)                                                           

  

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
 

diariooficial@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
DOM01218012022 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

	EXTRATO DE CONTRATO.  CONTRATO N  090/2021
	__________________________________ EXTRATO DE CONTRATO.  CONTRATO N  064/2021
	__________________________________ EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N  018/2021
	EXTRATO DE CONTRATO.  CONTRATO N  007/2021
	__________________________________ EXTRATO DE CONTRATO.  CONTRATO N  169/2021
	EXTRATO DE CONTRATO.  CONTRATO N  039/2021
	EXTRATO DE CONTRATO.  CONTRATO Nº 097/2021
	EXTRATO DE CONTRATO.  CONTRATO Nº 040/2021
	EXTRATO DE CONTRATO.   CONTRATO Nº 041/2021
	EXTRATO DE CONTRATO.
	CONTRATO Nº 164/2021
	EXTRATO DE CONTRATO.  CONTRATO Nº 015/2022.
	EXTRATO DE CONTRATO.  ADESÃO Nº 009/2021.  CONTRATO Nº 009/2022.
	EXTRATO DE CONTRATO. ADESÃO N  009/2021. CONTRATO Nº 010/2022
	EXTRATO DE CONTRATO.  PREGÃO ELETRÔNICO N  005/2021.
	EXTRATO DE CONTRATO. ADESÃO N  009/2021. CONTRATO Nº 011/2022

		2022-01-18T12:37:00-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




